
Nemocnice Žatec, o.p.s. Husova 2796, 438 01 Žatec      
 zapsána v OR OPS u Krajského soudu v Ústí n. L., oddíl 0, vložka 11 

 

IL-009-23 Ceník placených služeb  11/4/2024 Stránka 1 z 3 

 

CENÍK PLACENÝCH SLUŽEB platný od 11. 4. 2024 
 

Administrativní činnost 

 
Sazba  
DPH 

cena celkem 
vč. DPH 

Vyhledání zdravotnické dokumentace ze spisovny (dříve archiv) včetně 
kopie první strany na základě žádosti 

21% 280 Kč 

+ kopie zdravotnické dokumentace ze spisovny za každou další stranu 21% 7 Kč 

Vyhledání zdravotnické dokumentace z NIS včetně tisku do 5 stran na 
základě žádosti 

21% 35 Kč 

Vyhledání zdravotnické dokumentace z NIS včetně tisku 6-15 stran na 
základě žádosti 

21% 70 Kč 

Vyhledání zdravotnické dokumentace z NIS včetně tisku nad 15 stran 
na základě žádosti 

21% 280 Kč 

Vyplnění pojistné události 21% 230 Kč 

Vyplnění ostatních formulářů na vlastní žádost  21% 230 Kč 

Vyjádření lékaře o zdravotním stavu žadatele na vlastní žádost k 
žádosti o umístění do domovů pro seniory a k ostatním žádostem pro 
sociální potřeby, nebo jiné potřeby 

21% 350 Kč 

Dodatečné vystavení dokladu o zaměstnání 21% 140 Kč 

Dodatečné vystavení potvrzení o výši příjmu/rok 21% 140 Kč 

Náklady na výrobu nové benefitní karty Up (při ztrátě) 21% 200 Kč 

Výpis informací o zpracování osobních údajů / za 1 hod práce 21% 230 Kč 

Poštovné za obyčejné psaní dle váhy                                   od 21% 30 Kč 

Poštovné za doporučené psaní dle váhy                              od 21% 70 Kč 

Pronájem reklamní plochy na 1 rok (max. velikost – formát A3) 21% 4000 Kč 

Pronájem reklamní plochy 6 měsíců (max. velikost – formát A3) 21% 2000 Kč 

 

Zdravotní výkony 

 
Sazba  
DPH 

cena celkem 
vč. DPH 

Lékařské výkony, nehrazené zdravotními pojišťovnami (ZP – žádanka); 
účtují se dle platného seznamu zdravotních výkonů za 1 bod 

0% 3 Kč 

Zdravotní výkony provedené na vlastní žádost pacienta 12% 2,30 Kč 

Hrazené výkony OKBH, provedené na vlastní žádost pacienta 12% 1,70 Kč 

 

Doprava 

 Sazba  
DPH cena celkem 

Doprava na vlastní žádost; jízdné je účtováno tam a zpět dle počtu km 
zjištěných dle internetových stránek. 

21% 45 Kč 

Manipulační poplatek-naložení a vyložení pacienta 2*15min. 21% 245 Kč 

 

Dětské oddělení 

  
Sazba  
DPH 

cena celkem 
vč. DPH 

Perforace ušních boltců a aplikace náušnic u novorozenců  0% 240 Kč 

Odvšivení 0% 120 Kč 

doprovod pacienta nad 6 let     ubytování na samostatném pokoji za 1 noc 12% 300 Kč 

  celodenní strava 12% 250 Kč 
 



Nemocnice Žatec, o.p.s. Husova 2796, 438 01 Žatec      
 zapsána v OR OPS u Krajského soudu v Ústí n. L., oddíl 0, vložka 11 

 

IL-009-23 Ceník placených služeb  11/4/2024 Stránka 2 z 3 

 

 

 

Chirurgické oddělení 

 
Sazba  
DPH 

cena celkem 
vč. DPH 

Entonox                       1x inhalace 12% 460 Kč 

nadstandartní pomůcky: kološortky pro koloskopické vyšetření 21% 35 Kč 

Optima Cast (fix.mat.) 1ks – horní končetina  12%  207 Kč 

Optima Cast (fix.mat.) 1ks – dolní končetina  12% 280 Kč 

Optima Cast (fix.mat.) 1ks – dětská končetina 12% 200 Kč 

Ochranná bota k fixacím: velikost S, M, L, XL 12% 345 Kč 

doprovod pacienta       ubytování 1noc 12% 300 Kč 

celodenní strava 12% 250 Kč 

sterilizace nástrojů:     sáček do výše 50mm 21% 150 Kč 

sáček do výše 125mm 21% 230 Kč 

destilovaná voda1litr 21% 24 Kč 

 

Gynekologicko-porodnické oddělení 

  
Sazba  
DPH 

cena celkem 
vč. DPH 

Zjištění hodiny narození z archivu 21% 280 Kč 

Foto z UZV   21% 70 Kč 

Administrativní úkony spojené s mini interrupcí a interrupcí, bez 
provedeného výkonu 

21% 560 Kč 

Miniinterrupce (vč. administrativního poplatku 560,-Kč) 12% 3 200 Kč 

Řádná interrupce 12% 3 800 Kč 

Farmakologické ukončení těhotenství 12% 4 500 Kč 

Další výkony k MINI UPT – krevní skupina 12% 200 Kč 
 laboratorní testy 12% 200 Kč 

 přiKS RH- apl. anti D globulin  12% 300 Kč 

  další pobyt na lůžku na 1 noc 12% 300 Kč 

  celodenní strava 12% 250 Kč 

Sterilizace – odstranění vejcovodů   12% 20 000 Kč 

ESCAPELE 1tab.-postkoitální antikoncepce 12% 685 Kč 

Vyplnění žádosti o umělé přerušení těhotenství 21% 560 Kč 

Doprovod pacienta ubytování na 1 noc 12% 300 Kč 

  celodenní strava 12% 250 Kč 

 
 
 
 
 

Interní oddělení 

 
Sazba  
DPH 

cena celkem 
vč. DPH 

doprovod pacienta           ubytování na 1 noc 12% 300 Kč 

                                         celodenní strava 12% 250 Kč 



Nemocnice Žatec, o.p.s. Husova 2796, 438 01 Žatec      
 zapsána v OR OPS u Krajského soudu v Ústí n. L., oddíl 0, vložka 11 

 

IL-009-23 Ceník placených služeb  11/4/2024 Stránka 3 z 3 

 

RDG 

  
Sazba 
DPH 

cena celkem 
vč. DPH 

CT vyšetření – vypálení na DVD 21% 100 Kč 

RTG snímky – vypálení na CD 21% 50 Kč 

 

Ubytování a nadstandardní služby 

 
Sazba  
DPH 

cena celkem 
vč. DPH 

Používání vlastního el. spotřebiče nebo přijímače (rádio, notebook, …) 
- cena za 1 den  

21% 40 Kč 

Nabíječka na mobilní tel., holicí strojek atd. - cena za pobyt 21% 40 Kč 

 

Ostatní služby 

 
Sazba  
DPH 

cena celkem 
vč. DPH 

Vitamin C – injektopas (1 x žilní aplikace) 12% 990 Kč 

 

Nadstandardní pokoje 
 
Nadstandardní pokoje jsou vybaveny nábytkem, televizním přijímačem, ledničkou, vlastním 
sociálním zařízením atd. V ceně nadstandardního pokoje je i možnost výběru stravy (pokud 
součástí léčby není některé z dietních omezení).  
Cena ubytování nezahrnuje poplatky za telefonní hovory, které jsou hrazeny zvlášť.  
Za nadstandardní pokoje je požadována záloha 1000,-Kč v den ubytování.  
Zbývající částka bude vyúčtována a uhrazena poslední den pobytu před propuštěním 
z nemocnice. 
2 kategorie  
A – jednolůžkové pokoje 
B – dvoulůžkové pokoje 

 Sazba  
DPH 

cena celkem, 
vč. DPH 

Cena za použití pokoje kategorie A…na 1 noc 0% 450 Kč 

Cena za použití pokoje kategorie B…na 1 noc 0% 300 Kč 

Ubytování na nadstandardním pokoji – oddělení gynekologie 
(jednolůžkový pokoj – WC společné pro dva pokoje) na 1noc 

    0% 
350 Kč 

 
Pokoje je možno rezervovat (dle kapacity) u žádaného oddělení: 

Chirurgické oddělení +420 414 110 203 

Interní oddělení +420 414 110 359 

Gynekologické oddělení +420 414 110 302 

Dětské oddělení +420 414 110 453 

 
Aktualizace: Mgr. Marie Vildová 
 

 
Ing. Martin Sloup, MBA 

   

 
 
 

11.4.2024 

ředitel  podpis  datum 

 


